CITTA DI RAGUSA

SETTORE I

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Annotata al Registro Generale | OGGETTO: Progetto Zero Waste. Programma
In data /{q - Ol - 2010 |MED. Nomina controliore di primo livello delle

N2 o

N jﬂ :Se&bref

del 19 gennaio 2010

DIMOSTRAZIONE DELLA DISPONIBILITA DEI FONDI

BIL. 2010 CAP. IMP. (2010)
FUNZ. SERV. INTERV.
IL RAGIONIERE

L’anno duemiladieci, il giorno diciannove del mese di gennaio, nel proprio
ufficio il Dirigente del I Settore, dott. Francesco Lumiera, ha adottato la
seguente determinazione:



Visto il “Contratto di Partenariato” per I'adesione del Comune dj Ragusa in qualita di partner al
Progetto Zero Waste del Programma di Cooperazione Transfrontaliera Med 2007/2013, sottoscritto
dal Sindaco di Ragusa;

Vista la lettera di Efxini Poli, partner capofila del progetto Zero Waste, trasmessa a codesto Ente da
SVIMED onlus in data 25/02/2009, con la quale si rende noto che il Segretariato Tecnico
Congiunto del Programma Med. ha approvato. i} progetto. Zero Waste dandone comunicazione
ufficiale con lettera del 25/02/2000 trasmessa ad Efxini Poli della Grecia;

Vista la deliberazione di Giunta Municipale n. 308  del 2}-#-03con la quale ¢ stato costituito
Iufficio temporaneo per la gestione del Progetto in parola; /

Vista la nota pervenuta in data 21 dicembre 2009 via posta elettronica con la quale la Regione
Campania, nella qualita di punto di contatto nazionale del Progetto in questione, ha trasmesso la
procedura e le relative schede per la validazione de! certificatore, che si allega ;

Vista I’ulteriore comunicazione della Regione Campani trasmessa via posta elettronica in data 14
gennaio 2010, con la quale si specificano ulteriori istruzioni sull’argomento certificatore delle
spese, che si allega al presente atto;

considerata la necessita di dovere provvedere in merito, in quanto il regolamento del programma
MED prevede I’obbligo di nominare un controllore delle spese di primo livello;

visto il Decreto Legislativo n. 267/2000;

visto I'art. 47 (compiti dei Dirigenti) dello Statuto Comunale, nonché I’art. 53 del vigente
regolamento di organizzazione;

DETERMINA

1) Nomina la dott.ssa Cettina Pagoto, Dirigente del Settore HI, Servizi finanziari, controllore dj
primo liveilo, ai sensi di quanto stabilito dal programma MED specificato in premessa, delle spese
effettuate per le attivita del progetto Zero Waste, come gia specificate nella deliberazione di giunta
municipale n. 308 olaf 22 - 0%F -~ 2009 '



bA  Taksngrrees D' trrice Q¢ ferr. x

2) prendere atto deila lettera di trasmissione della nomina del controllore,(all. A) della scheda
informativa inerente a} progetio (all. B) e della dichiarazione che dovra essere redatta dal nominato
controllore (ail. C) che fanno parte integrante del presente atto, trasmessi con le note citate in
premessa dalla Regione Campania;

3) attestare che la dott.ssa Pagoto risulta, nella qualita di Dirigente del Settore 1II, organo
indipendente rispetto all’ufficio gestore (Settore X) del progetto Zero Waste, essendo preposta alla
validazione delle spese nel rispetto della normativa finanziaria e contabile degli enti locali.

4) dare atto che la presente non comporta impegno di spesa.

ALUEGATI Paeiy INTCspaniP |
rern Y. S28} DEY 1§ 0.2875 Fadt pecsin
Woll§ K. 5180 [ptor. éeare Jore /f 4o, 10y =

/

Visto:™
Tl Dipigente del {tore il ! i2rio Generale
RapTiea, I .

Per presa visione:
Boinnetore Gene Ii
Ragusa, 1)




Visto per la regolarita contabile g te la copertura finanziaria ai sensi
deil’art.151, 4° comma, del TUEL.

/ IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

II sottoscritto Messo comunale attesta di avere pubblicato in data odierna, all’Albo
Pretorio, per la durata di giorni sette, copia della stessa determinazione dirigenziale, e
di averne trasmesso copia al Segretario Generale.

Ragusa U} FEB. 2010

IL MESSO C OMUNAé‘E‘oR@

%“Wcﬂﬁm

Il sottoscritto Messo comunabe alﬁsﬁa idd:ompimento del su indicato periodo di
pubblicazione e cioé dal 00 a1 0 R 20

Ragusa 171 FEB. 2010

IL MESSO COMUNALE




